Indicação nº___/ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento nesta Casa de Leis,

no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Ilustríssimo Senhor  Ary Roberto

Moreira,  Secretário  Municipal  de  Manutenção  e  Serviços,  QUE  VIABILIZE  A

INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS, NA RUA JOSÉ VICENTE DIAS, NO BAIRRO

BOM PASTOR, neste Município.

Justificativa:

Com o objetivo de proporcionar segurança aos moradores do referido bairro, a
pedido da comunidade, pedimos a INSTALAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS, pois trata-se
de um local que possui grande tráfego de pessoas e meios de transportes em geral, e a
falta dos mesmos, tem provocado constante perigo aos munícipes.

Certo que podemos contar com o apoio desta secretaria, pedimos o deferimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 01 de outubro de 2025.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003000360034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-02T09:02:54-0300